
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  38. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25.5.2006  
od 11.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

65 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
25 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
30 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
 2 poslanci PS PČR 
 1 zástupce tisku 

CELKEM přítomných:   135 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

RNDr. Bursíková 

Bc. Klega 

p. Gregor 

p. Kužel 

RNDr. Prokeš 

RNDr. Gregar – na část jednání 

Ing. Laudát – pozdější příchod 

Ing. Vohralíková – pozdější příchod 

JUDr. Ing. Ludvík – pozdější příchod 

Bc. Štrof – pozdější příchod 

Ing. Jirava – od 15 hodin 

Ing. Pázler –od 15,15 do 16,15 hodin 

Ing. Mach – od 15,45 hodin 

JUDr. Jaroš – od 15,15 hodin 

 
Předsedající  primátor hl.m.Prahy přítomné upozornil, že členové Zastupitelstva hl.m. Prahy 
obdrželi pozvánku a byli pozváni na  slavnostní odhalení pomníku 2. odboje, které se konalo 
v den zasedání ZHMP v 10,00 hod. na Klárově. 
 Z důvodu účasti všech přítomných členů ZHMP této významné akce byl začátek 
zasedání posunut na 11 hodinu.  

 
38. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 11,10 hodin.  

   
 Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy schopno 
se usnášet. 



Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Bohumil Černý a JUDr. František Hoffman. 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
mimo návrh pořadu jednání bylo ještě rozdáno: 

- k bodu 8. - tisk Z – 436 byla rozdána příloha č. 1 k usnesení ZHMP 
 
Na stůl bylo členům ZHMP rozdáno: 
Tisk Z – 512 – K ochraně hl.m.Prahy před nelegálními výlepy 
(tento tisk se doporučil zařadit na pořad jednání jako bod 1.) 
a 
Dotazník pro členy ZHMP ve věci přesunutí červnového zasedání ZHMP o týden později, tj. 
z původního termínu 22.6. na 29.6.2006. 
 
Dále byly rozdány materiály, které projednala Rada HMP dne 23.5.2006 a doporučila je, vzhledem 
k jejich důležitosti, zařadit na dnešní pořad jednání. 
Jednalo se o:  
Tisk Z – 502 – Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecnězávazná 
vyhláška hl.m. Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření  správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha  3 – pozemek v k.ú. Žižkov  
MČ Praha  6 – pozemek v k.ú. Dejvice 
(tento tisk byl zařazen, na žádost radního Klegy, na pořad jednání jako bod 25/2.) 
 
Tisk Z – 509 – Návrh na poskytnutí neinvestiční dotace pro MČ Praha 9 ve výši                             
159 806 Kč pro školství 
(tento tisk se doporučil zařadit na pořad jednání za bod 8. jako bod 8/1.) 
                                                                   
Dále žádali členové ZHMP o zařazení tisků na pořad jednání, které byly rozdány.  
Jednalo se o: 
 
tisk RNDr. Jiřího Witzanyho, Ph.D. 
Z - 510  - Návrh na odvolání nám.primátora a člena Rady HMP JUDr.Petra Hulinského (ČSSD), 
nám.primátora a člena Rady HMP Mgr. Jana Choděry (ČSSD), členky Rady HMP Mgr. Hany 
Halové (ČSSD), člena Rady HMP Jana Štrofa (ČSSD)   
V diskusi vystoupil předkladatel člen ZHMP Witzany a odložil projednávání tisku na příští zasedání 
ZHMP. 
 
tisk Mgr. Karla Fischera 
Z –250D – Vyhlášení místního referenda o konání olympijských her v Praze v roce 2016 nebo 
2020  
(tento tisk se doporučil zařadit na pořad jednání jako bod 28.) 
 
tisk MUDr. Michaela Hvížďaly  
Z – 226D – Záměr vyhlášení místního referenda ke kandidatuře Prahy na pořádání  
letních olympijských her v roce 2020 
(tento tisk se doporučil zařadit na pořad jednání jako bod 29.)  



Původní body 27. a 28. bylo navrženo přečíslovat na body 30. a 31. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy upozornil, že za nemocného radního Klegu, bude uvádět 
jeho materiály na tomto zasedání nám. primátora Bürgermeister a doporučil přeřadit, v návrhu 
pořadu jednání, tisk pana náměstka – bod 6) – Z – 413 – Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 
35/11 ze dne 23.2.2006, před body radního Klegy, které začínali bodem 19/1, jako bod 19. 
 
- do bloku informací: 
tisk Z - 516 – Informace o povodni v hlavním městě Praze 
 
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z - 512 
PRO:  48 PROTI:   0 ZDR.   6 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z - 509 
PRO: 56 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 250D 
PRO:  23 PROTI:  11 ZDR.   22 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 226D 
PRO:  24 PROTI:  10 ZDR.  21 

Nebylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z – 502 
PRO:  54 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
PRO:   56 PROTI:  0 ZDR.  1 

Zmatečné hlasování 
Druhé hlasování: 
PRO:   54 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 
 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
    předseda:            Ing. Zdeněk Kovářík 
    členové:              Ing. Petr Horák 
                               MUDr. Vladimír Polanecký 
                               RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                               MUDr. Michael Hvížďala  
                               Ing. Petr Jirava 
                               Petr Zajíček 

                       
         tajemnice výboru:  JUDr. Jitka Hlaváčová,  ředitelka odboru legislativního        

                                                                        a právního MHMP                                                           
          

                
PRO:  53 PROTI:   0 ZDR.   1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský, v průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze náměstek primátora Choděra a opět převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský. 
   1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Ochrana hlavního města Prahy před nelegálními výlepy 
   TISK:            Z 512            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   6       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/01 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Hvížďala, Reedová, Stádník, Kasl, náměstek primátora 
Blažek, Koželuh, Sedláčková, Kovářík, předseda finančního výboru ZHMP, Kaňák, Ambrož, Jirava, 
Jaroš, náměstek primátora Hulinský 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Jiravy  - původní text usnesení v bodě „IV. ukládá“ rozšířit o text ve znění: 
„zajistit ve spolupráci se starosty MČ legální výlepové plochy“   T: 15. 9. 2006 
Pro:  17   Proti: 16  Zdr:  25 
Nebylo přijato. 
 
Doplňující návrhy člena ZHMP Ambrože - do textu usnesení v bodě „II. vyjadřuje…“ doplnit za text: „ …. 
s nelegálními výlepy“ slovo „včetně“    a  
doplnění původního textu usnesení – do bodu „IV.ukládá…“ doplnit k „primátorovi hl.m.Prahy…“ také 
„náměstkovi primátora Blažkovi“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 



   1/1.              primátor hl.m.Prahy 
 

Žádosti o finanční podporu předložené ve 3. výzvě  v rámci grantového schématu opatření 
2.1. Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených sociální exkluzí JPD pro Cíl 3 
regionu NUTS 2 hl. m. Praha 
   TISK:            Z 487            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    53        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/02 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
    2.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení akcí (projektů) doporučených k uzavření smlouvy o financování akce z 2. 
kola Výzvy k předkládání akcí (projektů) Grantového schématu na podporu rozvoje malého a 
středního podnikání v rámci opatření 2.2.1. JPD 2 regionu soudržnosti Praha 
   TISK:            Z 466            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    51        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/03 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hvížďala, Witzany 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a 
v rámci tohoto závěrečného slova vystoupila také ředitelka odboru zahraničních vztahů a fondů 
Evropské unie MHMP. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
    3.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na schválení úpravy rozpočtu běžných a kapitálových výdajů pro projekty JPD 2 v 
rámci 4. Výzvy a poskytování prostředků z rozpočtu HMP pro projekty realizované v rámci 1. 
a 2. Výzvy 
   TISK:            Z 428            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/04 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    4.              primátor hl.m.Prahy 

 
Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky hlavního města Prahy v roce 2005 
   TISK:            Z 482            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    59        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/05 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
  
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Růžička, Hošek, Hvížďala, Polanecký 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení 
schůze náměstek primátora Hulinský. 
    5.              primátor hl.m.Prahy 

 
Návrh na realizaci Pražského centra kartových služeb 
   TISK:            Z 426            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    5       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/06 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Reedová, Witzany, Sedláčková, Kaňák, Moos, 
náměstek primátora Hulinský, Kasl, Vohralíková, Urban, Hošek, Vlasák 



 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse a 
v rámci tohoto závěrečného slova vystoupil také ředitel odboru informatiky MHMP. 
 
Doplňující návrh člena ZHMP Kaňáka – do textu usnesení v části „schvaluje…“ doplnit nový text 
usnesení ve znění: „dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, přičemž za hlavní cíl využití prostředků z rozpočtu 
roku 2006 je přesná definice projektů a vyhledání strategického partnera pro realizaci pokrytí rizik 
uvažovaného projektu“ 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
Polední přestávka 14,30 – 15,25 hodin. 
 
 
Bod 6. byl přeřazen jako bod 19. 
 
 
Odpolední  část  jednání zahájil náměstek primátora Bürgermeister, který  omluvil  pozdější   příchod  
primátora hl. m. Prahy o 20 minut . 
    7.              náměstek primátora Hulinský 

 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 18 ve výši 356,8 tis. Kč pro 
školství 
   TISK:            Z 499            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/07 
Materiály pod poř.č. 7 a 8/1 uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V usnesení byl v bodě II upraven termín na 30.5.2006. 
 
   8/1.              náměstek primátora Hulinský 

 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro Městskou část Praha 9 ve výši 159 806 
Kč pro školství 
   TISK:            Z 509            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/08 
 
V usnesení byl v bodě II upraven termín na 30.5.2006. 
 
 
 



 
    8.              náměstek primátora Hulinský 

 
Soubor rozpočtů vlastního hl.m. Prahy a městských částí hl.m. Prahy na rok 2006 
   TISK:            Z 436 + příloha č. 1 k usnesení ZHMP         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    9.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 24/2003 Sb. 
hl.m.Prahy, o místním poplatku za užívání veřejného   prostranství,  ve  znění  obecně  
závazné  vyhlášky č. 13/2005 Sb. hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 305            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
   10.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na schválení nabytí pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy dle zákona č. 95/1999 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 458            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 
   11.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 469            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    3       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaňák. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva hl.m. Prahy pro volební období 2006-2010 
   TISK:            Z 473            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  3         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kasl, Fischer, Hošek, Slezák 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kasla – navrhl snížit počet členů ZHMP z původních „70“ na celkový počet „55“  
Pro:  7  Proti: 25  Zdr.  19 
Nebylo přijato. 
 
 
člen ZHMP Horák – při hlasování o protinávrhu omylem hlasoval „pro“, chtěl však hlasovat „proti“ 
 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
   



   13.              náměstek primátora Choděra 
 

Návrh na uvolnění finančních prostředků na realizaci programu prevence kriminality 
„PARTNERSTVÍ 2006“ 
   TISK:            Z 408            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Choděra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.              radní Černý 

 
Závěrečná zpráva a finanční vypořádání k ukončení činnosti příspěvkové organizace Obecní 
dům 
   TISK:            Z 404            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/15 
Materiál uvedl radní Černý.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15.              radní Šteiner 

 
Návrh na bezúplatný převod stavebních objektů – přeložky železniční tratě mezi žst. Praha – 
Braník a žst. Praha – Modřany, železniční vlečky ze žst. Praha – Modřany do průmyslové 
zóny v ulici Mezi vodami a pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví státní organizace 
Správa železniční dopravní cesty, s.o., v rámci majetkoprávního vypořádání dokončené stavby 
č. 9514 KOMOKO 
   TISK:            Z 271           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/16 
Materiál uvedl radní Šteiner.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kaňák. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
   16.              radní Šteiner 

 
Návrh na přijetí účelové investiční dotace ze SFDI na financování oprav a modernizace 
průjezdních úseků silnic a dálnic pro TSK a k návrhu na zvýšení rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v roce 2006 o tuto dotaci 
   TISK:            Z 492           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/17 
Materiál uvedl radní Šteiner.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy, poté převzal řízení schůze 
náměstek primátora Bürgermeister a opět převzal řízení schůze primátor hl.m.Prahy. 
  17/1.              radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 04 – Školství, mládež a samospráva a 
rozpisu závazných ukazatelů rozpočtu z prostředků MŠMT ČR a hl.m. Prahy na rok 2006 u 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, zřizovaných MČ hl.m. Prahy, na základě 
výsledků rozpočtového řízení I. 
   TISK:            Z 401           
Materiály pod poř.č. 17/1 a 17/2 uvedl radní Štrof. 
 
Ve společné diskusi k oběma bodům vystoupili tito členové ZHMP: Kovářík, Ambrož, Jančík, Žďárský, 
Gregar, Pecha, Dub, primátor hl.m.Prahy, Lukavský 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Štrof, který reagoval na příspěvky z diskuse a v rámci 
tohoto závěrečného slova vystoupila také ředitelka krajského úřadu Dr. Stašová. 
 
Hlasování k návrhu předkladatele radního Štrofa na stažení tisku z tohoto jednání ZHMP: 
Pro: 46  Proti:  1  Zdr.  5 
Bylo přijato. 
 
Materiál byl stažen. 
 
  17/2.           radní Štrof 

 
Návrh na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap.0465 - Školství, mládež a samospráva  u 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž zřizovatelem jsou městské části 
hl.m.Prahy a u soukromého školství hl.m.Prahy v roce 2006 
   TISK:            Z 431           
Hlasování k návrhu předkladatele radního Štrofa na stažení tisku z tohoto jednání ZHMP: 
Pro: 44  Proti:  1  Zdr.  5 
Bylo přijato. 
 



Materiál byl stažen. 
 
   18.              radní Gregar 

 
Návrh na změnu charakteru účelové dotace poskytnuté z rozpočtu hl.m. Prahy – kap. 02 MČ 
Praha – Dolní Počernice 
   TISK:            Z 456         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/18 
Materiál uvedl radní Gregar.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
Přeřazený bod 6. jako  bod 19. 
    6.   
  (19.)            

náměstek primátora Bürgermeister 
 

Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m.Prahy č. 35/11 ze dne 23.2.2006 - (k návrhu 
na poskytnutí bezúročných půjček vybraným městským částem hl. m. Prahy na financování 
projektů JPD2) 
   TISK:            Z 413            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/1.              radní Klega 

 
Návrh úplatného převodu části pozemku parc.č. 1438/1 v k.ú. Dolní Počernice v lokalitách 
určených platným územním plánem pro funkční využití OC, SVO a PP 
   TISK:            Z 449           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/20 
Materiály pod poř.č. 19/1 - 19/13 uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



  19/2.         radní Klega 
 

Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 748/1, 750 a části pozemku parc.č. 
751 v k.ú. Komořany z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví Ing.Tomáše 
Rosena a Antonína Rovenského 
   TISK:            Z 451          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   39        PROTI:   3        ZDRŽEL SE:    11       
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/21 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Koželuh, Kovářík 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení předkladatele náměstek primátora Bürgermeister, který 
reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  19/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod objektu č.p. 856, Dělnická 46, Praha 7, včetně pozemku parc.č. 
1015, vše v k.ú. Holešovice 
   TISK:            Z 483          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    39        PROTI:   7        ZDRŽEL SE:   7        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/22 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kasl. 
 
Závěrečné slovo přednesl v zastoupení předkladatele náměstek primátora Bürgermeister, který 
reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Kasla – navrhl stáhnout tisk do okamžiku projednání změny územního plánu 
Pro: 15  Proti: 16 Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
  19/4.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu vlastnictví pozemku parc.č. 91/1 a parc.č. 176 oba 
v k.ú. Střešovice, tvořící funkčně příslušné plochy rezidenční vily velvyslanectví Spolkové 
republiky Německo v Praze 6, z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Spolkové republiky 
Německo 
   TISK:            Z 455          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/23 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 



 
  19/5.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1032/4 zastavěná plocha v k.ú. Dejvice z majetku 
hl.m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva nám. Bořislavka 4 a 5, Praha 6 
   TISK:            Z 457          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/24 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
  19/6.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1492/23 v k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy 
do společného jmění manželů Ing.Hany Palanové a Přemysla Palana 
   TISK:            Z 336           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/25 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/7.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2119/1 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy 
do vlastnictví Čertův Vršek, s.r.o. a části pozemku parc.č. 2119/1 a pozemku parc.č. 2119/2 
v k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. Novotné 
   TISK:            Z 465           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/26 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



  19/8.              radní Klega 
 

Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1716/2 v k.ú. Košíře z vlastnictví hl.m. Prahy do 
SJM Anny Myslíkové a Miroslava Myslíka 
   TISK:            Z 450           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/27 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  19/9.              radní Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 569 a 570 v k.ú. Třebonice 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví p.Vladimíra Dolejšího 
   TISK:            Z 366           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     49       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/28 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/10.              radní Klega 

 
Návrh na schválení vypořádání práva stavby formou úplatného převodu vlastnictví pozemků 
pod stavbami rodinných domů a ploch k nim funkčně příslušným v k.ú. Břevnov z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů rodinných domů 
   TISK:            Z 484          
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/29 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 19/11.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 439/1 (odděleně dle GP a nově označené jako 
pozemek parc.č. 439/7) v k.ú. Čimice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví S.O.K. real, a.s. 
   TISK:            Z 438           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/30 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 19/12.              radní Klega 

 
Návrh  na úplatný převod částí pozemků parc.č. 246/5, parc.č. 2101/2, parc.č. 251/1, parc.č. 
253/3, parc.č. 2101/122, parc.č. 2101/123, parc.č. 251/156 v kat. území Chodov z vlastnictví 
hlavního města Prahy do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
   TISK:            Z 327           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/31 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/13.              radní Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc.č. 2422 v k.ú. Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy 
do společného jmění manželů Pavla Procházky a Kateřiny Procházkové 
   TISK:            Z 344           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20/1.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí pozemku parc.č. 518 v k.ú. Libuš, pozemku PK 575/5 v k.ú. Újezd 
nad Lesy a pozemků parc.č. 888/29,30,31,32 dle LV 496 v k.ú. Kamýk do vlastnictví hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 264           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/33 
 
Materiály pod poř.č. 20/1 - 20/3 uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
 
 
 
 
 
 



 20/2.              radní Klega 
 

Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 226/2 v k.ú. Modřany do vlastnictví hl.m. 
Prahy pro realizaci stavby č. 9514 KOMOKO, etapa 0011 
   TISK:            Z 073           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/34 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 20/3.              radní Klega 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 1434/1 v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví 
Elišky Koudelové 
   TISK:            Z 486           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/35 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  21/1.              radní Klega 

 
Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od Dílo Mariino (Hnutí Fokoláre)-
mužská část, od Lidl Česká republiky v.o.s., od RCP ISC, s.r.o. 
   TISK:            Z 493           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/36 
 
Materiály pod poř.č. 21/1 a 21/2 uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.5.2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21/2.              radní Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí věcí do vlastnictví hl.m. Prahy od INCOS ALFA, spol. s r.o., od 
ČEZ, a.s., od Bytového družstva Tusarova 19, od manželů JUDr. Karla a JUDr. Šárky 
Zuskových, od  QVD reality, spol. s r.o., od Skanska Program Komfort, s.r.o. 
   TISK:            Z 489           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  22.          radní Klega 

 
Návrh na směnu pozemku v k.ú. Běchovice ve vlastnictví Petra Charváta, bytem Počernická 
517, Praha 10 za pozemek v k.ú. Běchovice ve vlastnictví hl.. Prahy 
   TISK:            Z 463           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/38 
Materiál uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/1.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 30/62 ze dne 1.9.2005 k   úplatnému převodu pozemků 
z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví  majitelů staveb postavených v rámci legislativy 
družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
   TISK:            Z 495           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/39 
 
Materiály pod poř.č. 23/1 -  23/4 uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



  23/2.              radní Klega 
 

Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 30/62 ze dne 1.9.2005, k úplatnému převodu pozemků  
z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci legislativy 
družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
   TISK:            Z 388           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/40 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/3.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci usnesení ZHMP č. 31/26 ze dne 28.6.2001 k návrhu na schválení 
nemovitých věcí, které jsou nabývány do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem přípravy a 
realizace inv. výstavby hl.m. Prahy (TV Libuš, TV Vinoř) 
   TISK:            Z 432      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/41 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  23/4.              radní Klega 

 
Návrh na revokaci přílohy č. 1, bodu 3, usnesení ZHMP č. 34/52 ze dne 26.1.2006 
k úplatnému převodu pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
   TISK:            Z 373    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   24.              radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených 
v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 
Příloha č. 1 - prodej pozemků parc.č. 1475/121 v k.ú.Košíře 
Příloha č. 2 - prodej pozemků parc.č. 3495, 3494 v k.ú.Strašnice 
Příloha č. 3 - prodej pozemků parc.č. 1475/142 až 1475/159, 
                     1475/286/167 v k.ú.Košíře 



Příloha č. 4 - prodej pozemků parc.č. 2342/104 až 2342/109 v k.ú. 
                      Stodůlky 
Příloha č. 5 - prodej pozemků parc.č. 1740/17 až 1740/19,1740/81 v  
                     k.ú. Hostivař 
Příloha č. 6 - prodej pozemků parc.č. 1475/92,1475/93, 
                     1476/3,1475/88 v k.ú.Košíře 
Příloha č. 7 - prodej pozemků parc.č. 4635/40 v k.ú.Modřany 
Příloha č. 8 - prodej pozemků parc.č. 4359/54,4359/55,4400/230 a  
                     231 v k.ú. Modřany 
   TISK:            Z 359           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/43 
Materiál uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  25/1.              radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha   4 – pozemek parc.č. 2902/3 v k.ú. Braník  
MČ Praha 10 – pozemky v k.ú. Vršovice – zeleň a přístupové cesty  
                         k domům 
MČ Praha   8 – pozemky v k.ú. Bohnice 
MČ Praha 10 – pozemky v k.ú. Vršovice – zeleň a cesty pro pěší 
MČ Praha 15 – pozemky v k.ú. Hostivař a Horní Měcholupy 
MČ Praha – Čakovice – pozemek parc.č. 378 v k.ú. Miškovice 
                                        včetně komunikace 
   TISK:            Z 481           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/44 
 
Materiály pod poř.č. 25/1 a 25/2 uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  
 
 
 
 
 
 



  25/2.              radní Klega 
 

Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha  3 – pozemek v k.ú. Žižkov  
MČ Praha  6 – pozemek v k.ú. Dejvice 
   TISK:            Z 502       
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/45 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
  
   26.        radní Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška hl.m. 
Prahy č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
MČ Praha – Troja – veřejný vodovodní řad Na Farkách DN 100,  
                                 Praha 7 
MČ Praha 22 – veřejné osvětlení 
   TISK:            Z 485           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:     49       PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   38/46 
 
Materiál uvedl za předkladatele náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny.  
 
 
      
 
   27.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
 



Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 474 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy radní Šteiner 
2. 338 Informace o proplácení náhrady mzdy a výdělku ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena ZHMP 
v roce 2005 

primátor hl.m. Prahy 

3. 471 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení 
Zastupitelstva hl.m. Prahy 

primátor hl.m. Prahy 

4. 516 Informace o povodni v hlavním městě Praze primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 38/01 až  č. 38/46 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy závěrem informoval přítomné o výsledku vyjádření členů ZHMP k termínu 
konání 39. zasedání ZHMP, a to s výsledkem – „pro“ termín 22.6. bylo 30 členů ZHMP a „pro“ 
termín 29.6. bylo taktéž 30 členů ZHMP. 
Přítomným sdělil, že červnové zasedání ZHMP se bude konat dne 29.6.2006. 
 
 
Primátor hl.m.Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 17,40 hodin. 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                               Mgr. Bohumil  Č e r n ý 
 
 
 
                                                                                                              JUDr. František  H o f f m a n 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 


